平成 24 年 2 月 27 日

各 位

会 社 名 わ ら べ や 日 洋 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 妹川 英俊

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 森浦 正名

（ＴＥＬ.０４２－３４５－３１３１）

組織変更および役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り組織変更、役員の異動およびその他の

人事異動を内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更
(1)商品開発力の強化を狙いとして、「統括事業本部」を「生産本部」と「商品本部」に再編す

る。「首都圏事業本部」「北関東事業本部」「中部事業本部」は廃止する。

(2)「商品本部」には「ＳＥ商品部」「ＩＹ商品部」「地区商品部」「購買部」を設置する。

「地区商品部」は北関東地区及び中部地区の商品開発を担当する。

(3)「生産本部」には「生産・技術管理部」「首都圏第一生産部」「首都圏第二生産部」「北関東

生産部」「中部生産部」を設置する。

(4)変更日   平成 24 年 3 月 16 日（金）

２．役員の異動

  (1)異動の内容

新役職名   氏   名  旧役職名

専務取締役   大友 啓行  専務取締役

生産本部長      統括事業本部長

WARABEYA USA, Inc.                  WARABEYA USA, Inc.

代表取締役社長                    代表取締役社長

常務取締役（昇格）  白井 恒久  取締役

商品本部長      統括事業本部副本部長

取締役    佐藤 吾一  取締役

生産本部      統括事業本部

生産・技術管理部長     生産・技術管理部長

非常勤取締役   大谷 正美  取締役

 株式会社日洋      統括事業本部

 代表取締役社長     北関東事業本部長

        わらべや福島株式会社

        代表取締役社長

非常勤取締役   松木 伸介  取締役

 わらべや関西株式会社     統括事業本部

 代表取締役社長     首都圏事業本部長

  (2)異動予定日   平成 24 年 3 月 16 日（金）

３．その他の異動

  (1)わらべや日洋株式会社

    新役職名   氏   名  旧役職名

 生産本部副本部長  坪木 正雄   わらべや関西株式会社

         代表取締役社長

商品本部   今井 英俊   わらべや東海株式会社

 ＳＥ商品部長       取締役

         事業本部

         商品部長

商品本部   菅野 慎司  統括事業本部

 ＩＹ商品部長      首都圏事業本部

        ＩＹ商品部長

商品本部   渡辺 英行  統括事業本部

 地区商品部長      首都圏事業本部

        ＳＥ商品部次長

 商品本部   福島 光広  統括事業本部

 購買部長      購買部長

生産本部   棚本  実  統括事業本部

 首都圏第一生産部長     首都圏事業本部

        第一製造部長

生産本部   小野寺拓郎  統括事業本部

 首都圏第二生産部長     首都圏事業本部

        第一製造部

        東京工場副参事

         わらべや東海株式会社

         非常勤取締役

生産本部   宮本 勝浩  総務部付参事

 北関東生産部長       わらべや福島株式会社

  わらべや福島株式会社      常務取締役

  代表取締役社長

 生産本部   金田 洋志  統括事業本部

 中部生産部長      中部事業本部長

  (2)わらべや東海株式会社

新役職名   氏   名  旧役職名

取締役    新川 高理   わらべや日洋株式会社

商品部長       統括事業本部

        首都圏事業本部

        ＳＥ商品部長

  (3)わらべや福島株式会社

新役職名   氏   名  旧役職名

 常務取締役   今岡 和信   わらべや日洋株式会社

         統括事業本部

         首都圏事業本部

         第二製造部長

  (4)株式会社日洋

新役職名   氏   名  旧役職名

 取締役    才間  茂   わらべや日洋株式会社

 営業本部       統括事業本部

 製造部長       北関東事業本部

         製造部長

  (5)異動予定日 平成 24 年 3 月 16 日（金）

以 上